

## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE IRATI

Rua: Coronel Pires, 826 (fundos) Fone: (42) 3132-6211 84.500-059 – Irati – PR

E-mail: casadosconselhosiratipr@gmail.com

## CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

Cumpre-me, conforme a Lei Municipal e o Regimento Interno, convocar os (as) conselheiros (as) municipais titulares e suplentes, para a reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Irati, a ser realizada no dia 03 de julho de 2024 (quarta-feira), em primeira convocação às 09h15 e em segunda convocação às 09h30, no Complexo Social Cidade do Idoso, situado no Centro de Tradições Willy Laars, rua Camacuã.

## Pauta:

- 1. Abertura;
- 2. Ofícios recebidos e enviados;
- 3. Aprovação da pauta;
- Aprovação da ata nº100/2024;
- 5. Ações do Departamento da Pessoa Idosa;
- 6. Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa;
- 7. Baile do Namorico;
- 8. Viagem 60 +;
- 9. Participação da Deputada Federal Leandre Dal Ponte

Irati, 01 de julho de 2024.

Denis Cezar Musial

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Irati (CMDPI)